1

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 60.012/2024

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA TERMO DE FOMENTO COM RECURSOS DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA – PNAB
(LEI Nº 14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE, pessoa jurídica de direito público, sem fins lucrativos, com sede na Praça
Coronel Antônio Pessoa, nº 09, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020 -520, com os privilégios legais atribuídos às entidades de utilidade pública, representada por seu
Diretor Executivo, no uso de suas atribuições legais e pela competência delegada pela Lei Municipal nº 7.852 de 24 de Agosto de 1995, Decretos Municipais 2.897/95
e 3.126/97, Lei nº 14118/2021 e nos termos da Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, e Portaria
MinC nº 80, de 27 de outubro de 2023 (Regulamentam a PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.453,
de 23 de março de 2023 (Decreto de Fomento), na Instrução Normativa MINC nº 10 de 28 de dezembro de 2023, na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto nº
8.726 de 27 de abril de 2016, em atenção ao cronograma, torna público o resultado preliminar da etapa de seleção do Edital de Chamamento Público nº 60.012/2024,
que diz respeito à seleção de propostas para a celebração de parceria com a Fundação Cultural de João pessoa -Funjope, por intermédio do Fundo Municipal de Cultura-
FMC e por meio da formalização de termo de fomento.

NÚMERO RAZÃO SOCIAL

AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 PONTUAÇÃO FINAL

TOTAL RESULTADO CRITÉRIOS CRITÉRIOS CRITÉRIOS CRITÉRIOS

A B C D A B C D A B C D A B C D

on-31135473 Maracá Cidadania 4 2 2 2 4 2 2 2 4 2 2 2 4 2 2 2 10,00
SELECIONADO

(A)

on-327756932
Associação Maracatu de Nação Pé de
Elefante 4 2 2 2 4 2 2 2 4 1 2 2 4 1,7 2 2 9,67

SELECIONADO
(A)

on-565075832
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
INCLUSÃO SOCIAL 4 2 2 2 4 1 1 2 4 2 2 2 4 1,7 1,7 2 9,33

SELECIONADO
(A)

on-1384188761 INSTITUTO VOZ POPULAR 4 2 2 2 4 2 2 2 2 1 1 2 3,3 1,7 1,7 2 8,67
SELECIONADO

(A)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
80

2-
B

B
B

8-
2A

02
-8

0E
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

80
2-

B
B

B
8-

2A
02

-8
0E

2

2

on-2108456707 Cia Filipea de Teatro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

NÃO CLASSIFICADO
(A) INSCRIÇÃO NÃO
SE ENQUADRA NO

EDITAL

on-878785148 Rotunda Produções Artísticas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

NÃO CLASSIFICADO
(A) INSCRIÇÃO NÃO
SE ENQUADRA NO

EDITAL

João Pessoa, PB, 05 de novembro de 2024

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo/FUNJOPE

Presidente da Comissão Deliberativa do FMC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
80

2-
B

B
B

8-
2A

02
-8

0E
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

80
2-

B
B

B
8-

2A
02

-8
0E

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C802-BBB8-2A02-80E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 05/11/2024 13:38:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C802-BBB8-2A02-80E2